MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

EDITAL Nº 019/2024 - PPGL/UFRR
Boa Vista-RR, 30 de agosto de 2024.

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA (PPGL/UFRR), no uso de duas atribuições,
e em nome da Comissão de Seleção PPGL,

RESOLVE:

Art. 1º. Torna público a AGENDA das Entrevista com a comissão de heteroidentificação
referente ao Edital Nº 006/2024 – PPGL/UFRR (e suas alterações), que trata do processo
seletivo para ingresso no mestrado em Letras do PPGL, ano 2024, na modalidade ações
afirmativas, conforme quadro abaixo:

N. CANDIDATO DATA/HORA ENTREVISTA
HETEROIDENTIFICAÇÃO

1
ANA CLAUDIA DA SILVA GINO

04/09/2024, às 14:30,
no prédio do PPGL/UFRR

2
GESSICA PEREIRA DE OLIVEIRA

04/09/2024, às 14:40,
no prédio do PPGL/UFRR

3
HISTAYLLON CONCEICAO DOS SANTOS

04/09/2024, às 14:50,
no prédio do PPGL/UFRR

4
LIVIA GOMES RODRIGUES DIAS

04/09/2024, às 15:00,
no prédio do PPGL/UFRR

5
ROMILDA BRAGA PINTO

04/09/2024, às 15:10,
no prédio do PPGL/UFRR

6
ROSILDA DA SILVA

04/09/2024, às 14:20,
no prédio do PPGL/UFRR

Observações:

a) as entrevistas de Heteroidentificação serão realizadas apenas de forma PRESENCIAL, no
dia 04/09/2024 (quarta-feira à tarde), conforme horários constantes na tabela anterior, no
horário de Boa Vista - RR.

b) é importante que os candidatos estejam de posse de seus documentos pessoais, assim como
aqueles (ANEXOS) exigidos pelo edital de abertura.

c) a Coordenação do PPGL estará disponível no dia da defesa por meio do telefone/WhatsApp
95 98113-0460.

[original assinado]
Profa. Dra. Veronica Prudente Costa

Coordenadora do PPGL
PRPPG/UFRR

COORDENAÇÃO DO PPGL
UFRR – Campus do Paricarana - Av. Capitão Ene Garcês, 2413, Anexo Bloco I, Aeroporto -Boa Vista – RR

e-mail ppgl@ufrr.br

mailto:ppgl@ufrr.br